
ニプロ非接触体温計 NT-100B  
近日発売のご案内 

 

 

 

 

   

 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、皮膚赤外線体温計「ニプロ非接触体温計 NT-100B」の製造販売認証を取得いたしましたのでお知らせいたし

ます。 

昨今の新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、非接触での検温ニーズが一層高まっております。本製品は、直接皮

膚に触れることなく体温を測定することができるもので、測定値が「38.0℃」を超えると液晶カラーが赤色に変化する機

能を搭載しています。また消毒用エタノールほか様々な消毒液での清掃が可能であり、清潔にご使用いただけます。 

なお、無線通信機能を搭載しているため、システムと連携することで測定結果の自動送信やデータ管理が可能となり、

日々の検温管理にも役立てていただけます。 

ニプロは今後とも、患者さまの QOL（Quality of life）向上はもちろんのこと、より安全で、医療ニーズに応えられる製品の

開発、提供に努めてまいります。 

敬具 

  

 

 

医療機器認証番号   ：303AABZX00042000 

クラス分類         ：クラスⅡ（管理医療機器） 

 

ブルートゥース®無線通信機能搭載 

連携可能なシステム  ：ニプロハートライン TM 

ニプロ HN LINE® 

ニプロげんきノート® 

 

「ブルートゥース」は Bluetooth SIG，Inc.が所有する登録商標であり、ニプロ株式会社はこのマークをライセンスに基づいて使用しています。 

 

   

    2021 年 8 月 予定（発売日が確定次第改めましてお知らせいたします） 

商品コード ＪＡＮコード 商品名 入数 参考価格 

11-959 4987458119590 ニプロ非接触体温計 NT-100B 1 9,800 円 

外観 

2021 年 7 月 


